BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7246/TCHQ-TXNK
V/v hỗ trợ thông tin xác định giá xe ô tô trộn bê tông
	Hà Nội, ngày 27 tháng 11 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 3213/HQLS-TXNK ngày 20/11/2013 của Cục Hải quan Lạng Sơn đề nghị hỗ trợ giá đối với mặt hàng xe ô tô bơm bê tông hiệu Foton model FHM5391THB-45 nhập khẩu theo tờ khai 10906/NKD ngày 04/11/2013 tại Chi cục Hải quan cửa khẩu Hữu Nghị. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan đề nghị Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn:

- Chủ động tổ chức thu thập các nguồn thông tin theo quy định tại Quyết định số 1102/QĐ-BCT ngày 21/5/2008 để xác định trị giá đúng quy định tại Thông tư 205/2010/TT-BTC ngày 15/12/2010 của Bộ Tài chính.

- Báo cáo bổ sung mức giá kiểm tra về Tổng cục Hải quan theo đúng quy định tại Quyết định số 1102/QĐ-BTC ngày 21/5/2008 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan thông báo để các Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ρ.TCT Hoàng Việt Cường (để b/c);
- Lưu: VT, TXNK-PG (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng